

LES SAVONS DE LOUP KATLAN



SAVONS SURGRAS



[loupkatlan @ yahoo.fr](mailto:loupkatlan@yahoo.fr)
2 Rue de Champagne
02680 GRUGIES
06 60 67 26 80





Nous sommes très fiers de vous présenter le résultat de trois années de labeur passionné.

« **Les Savons de Loup Katlan** », c'est une aventure, une piste qu'il a fallu dessiner soi-même, à la force des coussinets, sur des terrains parfois moussus, parfois ardu, parfois pentus...

Mais le goût des grands espaces, de la course et de la liberté est resté inépuisé.

Et les frères-loups ont été nombreux à se joindre à la course, à encourager, du fond des bois, du bout de la nuit, du haut ou des creux entre les monts.

Ces compagnons de chemin constituent aujourd'hui la Meute, la **Meute des Savons de Loup**.

Merci la Meute !

Ensemble, nous avons gravi la colline puisque l'entreprise « **Les Savons de loup Katlan** » est officiellement ouverte et, derrière cette colline, le paysage est encore vaste.

Allons-y la meute ! Cette vastitude est notre.

Nous l'avons méritée !

Loup

Avertissement



Les textes et photographies du présent catalogue vous donnent les caractéristiques essentielles du produit et vous permettent d'en avoir la meilleure représentation possible mais ils **ne sont pas contractuels**.

Nos articles sont artisanaux, **faits main**.

Chaque produit est unique.

Il peut donc y **avoir des variations** de **couleur**, de **marbrure**, de **poids**... sans remettre en question la qualité du produit, ni son tarif.

Les **Porte-Savons en céramique** sont fabriqués par les patients d'un Hôpital de Jour dans l'Aisne.

Les **Pochettes à Savon pour le Voyage** sont fabriquées par une association de mon village.

Les **Savons** sont fabriqués par votre Savonnière dans son laboratoire Grugeois.

Loup Blanc



Notre Savon vedette !
Convient à toutes les peaux.
Toute la famille l'appréciera
pour sa patte de velours.

SAVON SURGRAS 10%

100g

FR : Ingrédients

Huile d'olive*, huile de coco*, eau, beurre de karité*, glycérine***, argile blanche.

*Ingrédients issus de l'agriculture biologique

*** Ingrédient produit lors de la saponification

EN: Ingredients sodium olivate*, sodium cocoate*, aqua, sodium shea butterate*, glycerin, kaolin.

* Ingredients from organic farming.

*** Ingredient produced during cold saponification

Instructions :

FR : frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sous la peau du corps puis rincer. Bien sécher après chaque utilisation pour une longue durée du produit.

EN: rinse the soap in water, then wash your body. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.

EN: keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. Do not use on an open or infected wound. To avoid in case of allergy to one of the components.



5,00€ 85g

6,50€



Les Yeux d'Or



Tout l'Or du Monde
en un Savon !
L'Œil solaire du Loup,
la Richesse du Safran
vous invitent au Bain de Soleil.



SAVON SURGRAS 10%

5,00€ 85g

6,50€ 100g

FR : Ingrédients

Huile d'olive*, huile de coco*, eau, beurre de karité*, glycéline***, fleur de safran*.

*Ingrédients issus de l'agriculture bio

***Ingrédient produit lors de la saponification à froid

EN: Ingredients

Sodium olivate*, sodium cocoate*, aqua, sodium shea butterate*, glycerin***, crocus sativus flower extract*

* ingredients from organic farming.

*** ingredient produced during cold saponification

Instructions :

FR : frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sur la peau du corps puis rincer yeux. Bien sécher après chaque utilisation pour une longue durée.

EN: rinse the soap in water, then wash your body. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. **A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.**

EN: keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. Do not use on an open or infected wound. **To avoid in case of allergy to one of the components.**

Miel de Loup



Le petit déjeuner sucré de votre peau.

Il y a des matins qui sentent bon
le miel et la poudre cacao.

Des matins où le soleil vous tend
la main par la fenêtre de la salle de bain...



SAVON SURGRAS 10%

5,00€ 85g

6,50€ 100g

FR : Ingrédients

Huile d'olive*, huile de coco*, eau, beurre de karité*, glycérine***, miel*, poudre de cacao*.

*Ingrédients issus de l'agriculture bio

***Ingrédient produit lors de la saponification à froid

EN: Ingredients

Sodium olivate*, sodium cocoate*, aqua, sodium shea butterate*, glycerin***, miel*, Theobroma cacao fruit powder*.

* Ingredients from organic farming.

*** ingredient produced during cold saponification

Instructions:

FR : frotter sous l'eau pour faire mousser, repartir sous la peau du corps puis rincer yeux. Bien sécher après chaque utilisation pour une longue durée.

EN: rinse the soap in water, then wash your body. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. **A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.**

EN: keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. Do not use on an open or infected wound. **To avoid in case of allergy to one of the components.**

Louvetteau



Un miel pour la peau.
Vous garderez sur vous
une empreinte d'Amande
délicate, parfumée, attentionnée...



SAVON SURGRAS 7%

5,00€ 85g

6,50€ 100g

FR : Ingrédients

Huile d'olive*, eau, huile de coco*, beurre de karité*, **glycérine*****, huile d'amande douce*, beurre de cacao*, miel*, fleurs de calendula*.

*Ingrédients issus de l'agriculture bio

***Ingrédient produit lors de la saponification à froid

EN : Ingredients

Sodium olivate*, aqua, sodium cocoate *, sodium shea butterate *, **glycerin *****, sodium sweet almondate *, sodium cocoa butterate*, miel*, calendula officinalis flower*

* ingredients from organic farming .

*** ingredient produced during cold saponification

Instructions :

FR : frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sur la peau du corps puis rincer yeux. Bien sécher après chaque utilisation pour une longue durée.

EN : rinse the soap in water, then wash your body. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. **A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.**

EN : keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. Do not use on an open or infected.

Les 16 Âmes du Loup des Indes



Le Savon de Pleine Conscience !
Nettoyez Corps et Âme,
Inspirez la vitalité,
Expirez le stress, Expirez la fatigue...



6,00€ 85g



7,50€ 100g

SAVON SURGRAS 7%

FR : Ingrédients

Huile de sésame*, eau, beurre de karité*, huile de coco*, beurre de cacao*, **glycérine*****, huile essentielle d'orange douce*, huile essentielle de géranium d'Égypte*, huile essentielle de cannelle*, huile essentielle de patchouli*, poudre de manihota*, pétales de roses*, **benzyl benzoate****, **citronnelol****, **eugenol****, **geraniol****, **limonene****, **linalool****.

*Ingrédients issus de l'agriculture biologique.

**Substances odoriférantes présentes à l'état naturel dans les huiles essentielles.

***Ingrédient produit par la saponification à froid.

EN : Ingredients

Sodium sesameseedate*, aqua, sodium shea butterate*, sodium cocoate*, sodium cocoa butterate*, **glycerin*****, citrus aurantium dulcis peel oil*, pelargonium graveolens stem leaf oil*, cinnamomum zeylanicum leaf oil*, pogostemon cablin leaf oil*, rubia cordifolia root powder*, rosa damascena flower*, **benzyl benzoate****, **citronnelol****, **eugenol****, **geraniol****, **limonene****, **linalool****.

*Ingredients from organic farming found in essential oils.

** Naturally occurring fragrances.

*** Ingredient produced during cold saponification.

Instructions :

FR : Frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sur la peau puis rincez. Bien sécher après chaque utilisation pour une longue durée. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux.

EN: rinse the soap in water, then wash your body. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. **Ne pas utiliser sur les enfants de moins de 3 ans. À éviter en cas d'allergie à l'un des composants.**

EN: keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. Do not use on an open or infected wound. **Do not use on children < 3 years of age. To avoid in case of allergy to one of the components.**



Rite Secret



Prenez le temps avec ce Savon.
Promenez l'œil sur ses lignes,
motifs et dégradés... Humez la
diversité de ses essences.

Attardez-vous sur sa mousse,
Puis tranquillement, laissez le...
Laissez-le faire le reste...

SAVON SURGRAS 7%

6,00€ 85g

7,50€ 100g



FR : Ingrédients

Huile de sésame*, eau, beurre de karité*, huile de coco*, beurre de cacao*, **glycérine*****, huile essentielle d'orange*, huile essentielle de géranium, huile essentielle de cèdre de l'Atlas*, huile essentielle de patchouli*, cacao en poudre*, miel*, huile de buriti*, **citronnelle**, geraniol**, limonène**, linalool****.

*Ingrédients issus de l'agriculture bio.

**substances odoriférantes présentes à l'état naturel dans les huiles essentielles.

***Ingrédient produit par la saponification à froid.

EN : ingredients

Sodium sesameseedate*, aqua, sodium shea butterate*, sodium cococate*, sodium cocoa butterate*, **glycerin*****, citrus aurantium dulcis peel oil*, pelargonium graveolens stem leaf oil*, cedrus atlantica bark oil*, pogostemon cabin leaf oil*, theobroma cacao fruit powder*, miel*, mauritia flexuosa fruit oil, **citronnelle**, geraniol**, limonene**, linalool****.

*Ingredients from organic farming found in essential oils.

** Naturally occurring fragrances.

*** Ingredient produced during cold saponification.

Instructions :

FR : frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sur la peau du corps puis rincer. Bien sécher après utilisation pour une longue durée.

EN : rinse the soap in water, then wash your body. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. **Ne pas utiliser sur les enfants de moins de 3 ans. A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.**

EN: keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. **Do not use on an open or infected wound. Do not use on children < 3 years of age. To avoid in case of allergy to one of the components**

Loup Noir



D'un noir immaculé,
ce savon surgit du fond des bois
vous fera la peau pure.



SAVON SURGRAS 7%

6,00€ 85g

7,50€ 100g

FR : Ingrédients

Huile d'olive*, eau, huile de coco*, beurre de karité*, glycérite***, huile d'amande douce*, beurre de cacao*, huile essentielle de litsea citronnée*, huile essentielle de tea tree *, huile essentielle de cèdre, charbon, citral**, géranol**, limonène**, linalool**.

*Ingrédients issus de l'agriculture bio.

**substances odoriférantes présentes à l'état naturel dans les huiles essentielles.

***Ingrédient produit par la saponification à froid.

EN: Ingredients

Sodium olivate*, aqua, sodium cocoate*, sodium shea butterate*, glycerin***, sodium sweet almondate*, sodium cocoa butterate*, litsea cubeba fruit oil*, melaleuca alternifolia leaf oil*, cedrus atlantica bark oil*, charcoal powder*, citral**, geraniol**, limonene**, linalool**.

*Ingredients from organic farming found in essential oils.

** Naturally occurring fragrances.

*** Ingredient produced during cold saponification.

Instructions :

FR : frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sur la peau du corps puis rincer. Bien sécher après utilisation pour une longue durée.

EN : rinse the soap in water, then wash your body. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. **Ne pas utiliser sur les enfants de moins de 3 ans, en cas de grossesse ou d'allaitement. A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.**

EN : keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. **Do not use on an open or infected wound. Do not use on children < 3 years of age. If pregnant or breastfeeding. To avoid in case of allergy to one of the components.**

Loup Noir et Blanc



L'énergie du loup noir,
l'énergie du loup blanc,
adouçissantes et purifiantes

se sont associées pour rétablir équilibre et santé de la peau.



SAVON SURGRAS 7%

6,00€ 85g

7,50€ 100g

FR : Ingrédients

Huile d'olive*, eau, huile de coco*, beurre de karité*, glycéride***, huile d'amande douce*, beurre de cacao*, argile blanche*, huile essentielle de litsea citronnée*, huile essentielle de tea tree*, huile essentielle cèdre de l'atlas*, charbon*, citral**, géraniol**, limonène**, linalool**.

*Ingrédients issus de l'agriculture bio.

**Substances odoriférantes présentes à l'état naturel dans les huiles essentielles.

***Ingrédient produit par la saponification à froid.

EN: Ingredients

Sodium olivate*, aqua, sodium cocoate*, sodium shea butterate*, glycerin***, sodium sweet almondate*, sodium cocoa butterate*, kaolin*, litsea cubeba fruit oil*, melaleuca alternifolia leaf oil*, cedrus atlantica bark oil*, charcoal powder*, citral**, geraniol**, limonene**, linalool**.

*Ingredient from organic farming found in essential oils.

** Naturally occurring fragrances.

*** Ingredient produced during cold saponification.

Instructions :

FR : frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sur la peau du corps puis rincer. Bien sécher après utilisation pour une longue durée.

EN : rinse the soap in water, then wash your body. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. Ne pas utiliser sur les enfants de moins de 3 ans, en cas de grossesse ou d'allaitement. A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.

EN : keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. Do not use on an open or infected wound. Do not use on children < 3 years of age. If pregnant or breastfeeding. To avoid in case of allergy to one of the components.



Loup des Bois



Le Savon trois couleurs.
Ses multiples essences
font le bonheur des sens.
Laissez-vous aller au plaisir
d'une toilette sensorielle et rafraichissante.



SAVON SURGRAS 7%

6,00€ 85g / 7,00€ 100g

7,50€ 100g

FR : Ingrédients

Huile d'olive*, eau, huile de coco*, beurre de karité*, **glycérine*****, huile d'amande douce*, beurre de cacao*, argile verte*, huile essentielle de menthe des champs*, huile essentielle de cèdre d'atlas*, huile essentielle de niaouli*, feuilles de menthe poivrée*, argile blanche, fleurs de soucis*, cacao en poudre*, huile essentielle de palchouli*, huile essentielle de romarin*, huile essentielle de lavande*, **limonene****, **linalool****.

*Ingrédients issus de l'agriculture bio.

**Substances odoriférantes présentes à l'état naturel dans les huiles essentielles.

***Ingrédient produit par la saponification à froid.

EN: Ingredients

Sodium olivate*, aqua, sodium cocoate*, sodium shea butterate*, **glycerin*****, sodium sweet almondate*, sodium cocoa butterate*, illite*, mentha arvensis leaf oil*, cedrus atlantica bark oil*, melaleuca viridiflora leaf oil, mentha piperita leaf*, kaolin*, calendula officinalis flower extract*, theobroma cacao fruit powder*, pogostemon cabin leaf oil*, rosmarinus officinalis leaf oil*, lavandula angustifolia oil*, **limonene****, **linalool****.

*Ingredients from organic farming found in essential oils.

** Naturally occuring fragrances.

***Ingredient produced during cold saponification.

Instructions :

FR : Frotter sous l'eau pour faire mousser, reparti sur la peau du corps puis rincer yeux. Bien sécher après chaque utilisation pour une longue durée.

EN : Rinse the soap in water, then wash your hair. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. Ne pas utiliser sur les enfants de moins de 10 ans. A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.

EN : keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. Do not use on an open or infected wound. Do not use on children < 10 years of age. To avoid in case of allergy to one of the components.



Loup Arctique



Le Savon des baroudeurs,
aux reflets Bleus Arctique,
au parfum d'aventure,
au goût de la découverte...
Fermez les Yeux... et voyagez !

SAVON SURGRAS 7%

FR : Ingrédients

Huile d'olive*, eau, huile de coco*, beurre de karité*, **glycérine*****, huile d'amande douce*, beurre de cacao*, huile essentielle de lavande*, huile essentielle de petit grain bigaradier*, huile essentielle de géranium d'Égypte*, argile blanche*, indigo végétal*, **citronellol****, **géraniol****, **linalool****

*Ingrédients issus de l'agriculture bio.

**Substances odoriférantes présentes à l'état naturel dans les huiles essentielles.

***Ingrédient produit par la saponification à froid.

EN : Ingredients

Sodium olivate*, aqua, sodium cocoate*, sodium shea butterate*, **glycerin*****, sodium sweet almondate*, sodium cocoa butterate*, lavandula angustifolia oil*, citrus aurantium amara leaf/twig oil*, pelargonium graveolens stem leaf oil*, kaolin*, indigofera tinctoria extract*, **citronellol****, **geraniol****, **linalool****.

*Ingredient from organic farming found in essential oils.

** Naturally occurring fragrances.

*** Ingredient produced during cold saponification.

Instructions :

FR : frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sous la peau du corps puis rincer. Bien sécher après utilisation pour une longue durée. Bien sécher après chaque utilisation pour une longue durée du produit.

EN: rinse the soap in water, then wash your body. Rinse thoroughly.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. **Ne pas utiliser sur les enfants de moins de 3 ans. À éviter en cas d'allergie à l'un des composants.**

EN: keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. **Do not use on an open or infected wound. Do not use on children < 3 years of age. To avoid in case of allergy to one of the components**



6,00€ 85g



7,50€ 100g

Loup de Ceylan



Le Savon Gourmand !

Si le voyage avait un goût,
ce serait celui-là.

La Route des Epices commence sous la douche.



SAVON SURGRAS 7%

6,00€ 85g

7,50€ 100g

FR : Ingrédients Huile de d'olive*, eau, huile de coco*, beurre de karité*, **glycérine*****, huile d'amande douce*, beurre de cacao*, lait d'avoine*, cacao en poudre, argile blanche, poudre de pain d'épices* (cannelle*, badiane*, fenouil*, cardamome*, gingembre*, clou de girofle*) huile essentielle de patchouli*, huile essentielle d'orange douce*, huile essentielle de cannelle de Chine, huile essentielle de géranium d'Egypte, **cinnamal****, **citronello****, **géraniol****, **limonene****, **linalool****.

*Ingrédients issus de l'agriculture bio.

**Substances odoriférantes présentes à l'état naturel dans les huiles essentielles.

***Ingrédient produit par la saponification à froid.

EN : Ingredients Sodium olivate*, aqua, sodium cocoate*, sodium shea butterate*, **glycerin*****, sodium sweet almondate*, sodium cocoa butterate*, avena sativa kernel flour*, theobroma cacao fruit powder*, kaolin*, cinnamomum cassia bark*, illicium verum fruit extract*, foeniculum vulgare fruit powder*, ellatataria cardamomum seed powder*, zingiber officinale root extract*, eugenia caryophyllus flower bud powder*, pogostemon cablin leaf oil*, citrus aurantium dulcis peel oil*, cinnamomum cassia oil*, pelargonium graveolens stem leaf oil*, **cinnamal****, **citronello****, **geraniol****, **limonene****, **linalool****.

*Ingredients from organic farming found in essential oils.

** Naturally occuring fragrances.

*** Ingredient produced during cold saponification.

Instructions :

FR : Frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sur la peau du corps puis rincer. Bien sécher après chaque utilisation pour une longue durée.

Ne pas appliquer sur les yeux.

EN : Rinse the soap in water, then wash your hair. Rinse thoroughly. The product should not be applied to the eyes.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. **Ne pas utiliser sur les enfants de moins de 3 ans, en cas de grossesse ou d'allaitement. A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.**

EN : keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. Do not use on an open or infected wound. **Do not use on children < 3 years of age, if pregnant or breastfeeding. To avoid in case of allergy to one of the components.**

Shampoing de la Meute



Un Bain de Nature pour les cheveux !

Les parfums subtils de ce savon racontent

la cueillette sauvage, en Terre de Loup,

de l'Ortie miraculeuse et de la Menthe puissante,

ils racontent la mémoire du Romarin, l'émotion du Lavandin...



8,00€ 85g

SAVON-SHAMPOING

FR : Ingrédients

Huile d'olive*, huile de coco*, bière*, **glycérine*****, huile de jojoba *huile de macadamia, huile de ricin*, beurre de cacao*, beurre de karité*, huile de carthame, œuf*, miel*, poudre d'ortie*, poudre de préle*, huile essentielle de cèdre d'atlas*, huile essentielle de romarin*, huile essentielle de lavandin*, huile essentielle de menthe des champs*, limonene**, linalool**.

*Ingrédients issus de l'agriculture bio.

**Substances odoriférantes présentes à l'état naturel dans les huiles essentielles.

***Ingrédient produit par la saponification à froid.

EN: Ingredients

Sodium olivate*, sodium cocoate*, beer*, **glycerin*****, sodium jojobate*, sodium macadamiaseedate*, sodium castorate*, sodium cocoa butterate*, sodium shea butterate*, sodium safflowerate*, ovum*, meli*, urtica dioica leaf powder*, equisetum arvense extract*, cedrus atlantica bark oil*, rosmarinus officinalis leaf oil*, lavandula hybrida oil*, mentha arvensis leaf oil*, **limonene****, **linalool****.

*Ingredients from organic farming found in essential oils.

** Naturally occurring fragrances.

*** Ingredient produced during cold saponification.

Instructions :

FR : Frotter sous l'eau pour faire mousser, répartir sur les cheveux mouillés puis rincez. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Bien sécher après chaque utilisation pour une longue durée du produit.

EN: Rinse the soap in water, then wash your hair. Rinse thoroughly. Do not ingest or put in eyes.

Avertissements :

FR : tenir hors portée des enfants. Ne pas ingérer ou mettre dans les yeux. Ne pas utiliser sur une plaie ouverte ou purulente. **Ne pas utiliser sur les enfants < 10 ans. A éviter en cas d'allergie à l'un des composants.**

EN: keep out of reach of children. Do not ingest or put in eyes. Do not use on an open or infected wound.

Do not use on children < 10 years of age. To avoid in case of allergy to one of the components.



Petit Conseil Personnel :

J'ai créé ce shampoing pour mon époux et pour fils afin d'apaiser leurs petits problèmes de cuir chevelu... et pour mes cheveux secs..

Aujourd'hui ce shampoing convient à toute la famille.

Pour mes cheveux, après le deuxième lavage, je rince abondamment puis je dilue 2 à 4 CàS de vinaigre de cidre bio dans un verre d'eau que je verse sur mes cheveux.

Au séchage, ils sont souples et brillants. Mon fils rince également au vinaigre. Mon mari n'a pas besoin de cette dernière étape.